立命館大学技術士会　第３回総会　ご案内 立命館大学技術士会　第３回総会　ご案内 立命館大学技術士会　第３回総会　ご案内 立命館大学技術士会　第３回総会　ご案内

平成２４年(２０１２年）５月吉日

立命館大学技術士会

　会長　渡邉郁夫

立命館大学技術士会会員各位

　会員のみなさま、立命館大学技術士会は、平成２１年(２００９年)１２月１９日

に設立総会を開催し、①会員相互の親睦②大学の発展に貢献③会員の技術

レベルの向上と本会の発展・拡大④技術士を目指す母校後進への支援等を

目的としてスタートし、２年４ヶ月余りの活動の経緯の中で第３回総会を迎える

こととなりました。開催日時は、２０１２年６月１６日（土）１３時からです。

　この２年間余の幹事の努力および会員のご協力により、一定の成果を上げる

ことができました。昨年度は３月１１日に東日本大震災が発生し、その中での

超多忙な中、講習会を実施し、復旧支援へのアンケートも行いました。結果を

提案し、情報公開も行いました。

　東日本大震災の復旧、復興への支援が始まる中、技術士第二次試験受験

支援を実施し、７名もの合格者を誕生させることができました。

　また大学支援の一つとして、『ＪＡＢＥＥ制度と技術士制度の説明会』も継続

して実施し、技術士受験への啓蒙を行いました。今後の課題として、ＪＡＢＥＥ

制度の活用＝すなわち受験率の大幅向上が、説明会の重要課題といえます。

　このような状況の中、第３期は既に始まっております。

　みなさまの今後のますますのご支援により、技術士会を発展させようと、鋭意

努力しております。総会へのみなさまのご参加をお願い申しあげます。

　今回は、深川教授のご講演を企画しており、よろしくお願い申し上げます。

　総会時の講演会は初ですが、多くの会員の参加を期待しております。

　講演には、会員以外の参加も呼びかける予定です。

　総会資料をご案内するともに、参加される方は、メールあるいは同封ハガキ

にて参加の返事をお願いいたします。不参加は返事不要です。

　また、住所等の変更事項がありましたら、同様に連絡をお願いいたします。

　総会で、みなさまとの再会をお待ちしております。

　以上

メールアドレス ①　hiro4823ito@yahoo.co.jp

②　pej-hiro5939@peach.plala.or.jp